
 

 

 
 

 

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABS 

 
N.___________            del _________________ 
 
Oggetto: Affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, del servizio di manutenzione avente ad 

oggetto la sostituzione del Braccio articolato II Vertek del Neuronavigatore, in dotazione presso la S.C. di Neurochirurgia 

del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”. Operatore Economico Medtronic Italia S.p.a. Spesa complessiva € 

9.000,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG Z983AECCE1. 

PDTD/2023/639 RC 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 

per la consultazione                                                                   

                                                        S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere 

___________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □             

Il Delegato Responsabile della S.C. ABS 

 
Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di 

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla 

deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci 

Responsabile del settore “area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”; 

Premesso che con nota prot. 2054 del 07.03.2023, agli atti del Servizio, il Direttore della S.C. Servizio 

Informatico e Tecnologie Sanitarie, a seguito della segnalazione del malfunzionamento del 

Braccio articolato II Vertek del Neuronavigatore – mod. StealthStation Axiem S7, in dotazione 

presso S.C. di Neurochirurgia del P.O. San Michele, ha richiesto in urgenza la sostituzione del 

componente danneggiato, al fine di garantire l’operatività dell’apparecchiatura in oggetto; 

Dato atto che per le vie brevi è stato richiesto apposito preventivo di spesa all’Operatore Economico 

Medtronic Italia Spa, in quanto produttore dell’apparecchiatura in oggetto, e che lo stesso, con 

preventivo n. SAT 329bis/23 DT del 06.03.2023, si è reso disponibile alla sostituzione del 

dispositivo in parola per un importo complessivo pari a € 9.000,00 oltre Iva di Legge;  

Richiamato l'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, che consente alle Stazioni Appaltanti di procedere 

''per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta''; 

Considerato che il Direttore della S.C. Tecnologie Informatiche e Tecnologie Sanitarie ha ritenuto congrua 

l’offerta proposta dall’ Operatore Economico Medtronic Italia Spa; 

Ritenuto pertanto, di dover affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, in favore 

dell’Operatore Economico Medtronic Italia Spa, il servizio di manutenzione avente ad oggetto la 

sostituzione del Braccio articolato II Vertek del Neuronavigatore - mod. StealthStation Axiem S7 

in dotazione presso la S.C. di Neurochirurgia del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, per 

un importo complessivo pari a € 9.000,00 oltre Iva di Legge; 

Visto il D. Lgs. n. 50/16; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
619

luisanna.perra
Font monospazio
27.04.2023

luisanna.perra
Font monospazio
27.04.2023



 

 

 
 

 

Segue determinazione n. _________ del _____________ 

 

 
                DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in premessa: 

 
1. di affidare, in favore dell’Operatore Economico Medtronic Italia Spa, il servizio di manutenzione avente ad oggetto 

la sostituzione del Braccio articolato II Vertek del Neuronavigatore - mod. StealthStation Axiem S7 in dotazione 

presso la S.C. di Neurochirurgia del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo pari a 

€ 9.000,00 oltre Iva di Legge; 

2. di dare atto che la summenzionata spesa complessiva pari a € 9.000,00 oltre Iva di Legge verrà imputata sul 

Conto n. A507020102 del Piano dei Conti e sul Centro di Costo 300130 San Michele Neurochirurgia _Sala 

Operatoria; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente 

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario, all'emissione dei relativi ordini di pagamento, dietro presentazione 

della documentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità del servizio da parte degli uffici competenti. 

 

 
 

    
      Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S 
       Dott. Davide Massacci 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ass. Amm.vo Roberto Cau 

 
 
 

luisanna.perra
Font monospazio
619

luisanna.perra
Font monospazio
27.04.2023


		2023-04-27T09:21:19+0200
	CAU ROBERTO


		2023-04-27T11:34:27+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2023-04-27T12:28:27+0200
	PERRA LUISANNA




